2020年 8月 31日

各 位

株式会社 第四銀行

だいし経営コンサルティング 株式会社

さどやニッポン 株式会社への「だいし創業支援ファンド」による出資について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と、だいし経営コンサルティング 株式会社（社長：

今泉 彰彦）は、共同で設立した「だいし創業支援ファンド」により、さどやニッポン 株式会

社（代表取締役：相田 忠明）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

さどやニッポン 株式会社は、イベント企画、祭具の製造・修理、情報誌の発刊、インターネ

ット通販などの EC（電子商取引）やカフェ・宿泊施設・朝市の運営などを通じ、農商工、観光、

文化・芸能における佐渡島創生のプラットフォームとなることを目指す企業です。本ファンド

で調達した資金は、地域イベントに係る経費、祭具製造用工具・器具の購入、カフェ用店舗の

改装費などに充てられます。

 今後も、第四銀行グループは、創業者の皆さまをサポートし、新潟県の地方創生実現に貢献

してまいります。

記

１． 投資案件の概要

投資先名 さどやニッポン 株式会社（代表取締役：相田 忠明）

所 在 地 新潟県佐渡市新穂 55

出 資 額 8,000千円

出資金使途 地域イベント経費、祭具製造用工具費、カフェ用店舗改装費など

企業概要

・ 2019年 9月に合同会社として設立後、2020年 5月に株式会社化。佐

渡島創生のプラットフォームとなることを目指して、農業や食品加

工、デザイン、映像、アウトドアなどの専門家が結集して立ち上げ

られました。

・ 同社は、行政からの受託により、佐渡島の活性化・観光振興に資す

るイベントの企画・運営などを行うとともに、現在、佐渡島内では

製造されていない祭具を、島内の同社工房で製造し、販売していく

予定です。また、佐渡島に関する情報誌を発刊し、島外へも広く情

報発信するほか、カフェを設置して地産地消や観光客誘致につなげ

るなど、順次事業領域を拡大していきます。

２． 投資決定のポイント

 当ファンドを運営するだいし経営コンサルティング 株式会社では、以下のポイントを中心に

総合的に評価し、投資を決定いたしました。

 佐渡島内でイベントの企画・運営などを行う事業者が不足していることから、同社に対す

る行政からの期待も大きく、一定の需要が見込まれること。

 同社では、データ分析に基づいて地域の課題を特定し、その解決に向けた事業プランを精

緻に構築していること。また、事業プランの実現に向けて、経営者の強い熱意があること。

 同社の成長が佐渡島の活性化に直結するため、地方創生の観点においてこの投資は意義が

大きいこと。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 営業本部／高田 電話(025)229-8180

だいし経営コンサルティング／石井 電話(025)226-7605